PAGE

ДОГОВОР № ______

купли-продажи муниципального имущества муниципального образования

город-курорт Сочи, отчуждаемого в порядке реализации арендаторами муниципального имущества – субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества с единовременной оплатой
г. Сочи                                                                            «___»_____________2010г.

Департамент имущественных отношений  администрации города Сочи от имени муниципального образования город-курорт Сочи, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора департамента  Рябцева Романа  Анатольевича, действующего на основании Положения о департаменте, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «*******», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Ф.И.О., действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с постановлением Главы города Сочи от «__» ________№ ___ «__________________________________________________________________», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает находящиеся в муниципальной собственности города Сочи нежилые помещения, расположенные по адресу: Краснодарский край, город Сочи, Центральный район, ул.___________, дом ___, общая площадь _____ кв. м, согласно техническому паспорту филиала ФГУП  «Ростехинвентаризация» Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю от ** ________200__ года  литер __ __ этаж, комнаты:  № __ площадью ___ кв. м,  № __ площадью _____ кв. м, № __ площадью ___ кв. м, № __ площадью ___ кв. м, № ___ площадью ____кв. м, № ___ площадью ____ кв. м,

1.2. Помещения, являющиеся предметом настоящего договора, относятся к объектам муниципальной собственности согласно свидетельству о государственной регистрации права, бланк серия 23 АД_______, выданному Управлением Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю  «__» ___200__ г., кадастровый № __________________________.

1.3. На момент заключения настоящего договора продаваемые помещения не находятся под арестом, в споре или под запретом отчуждения.

  1.4.Стороны подтверждают выполнение Покупателем следующих условий:

1.4.1. Имущество находится во временном владении и (или) временном пользовании Покупателя непрерывно в течение срока, установленного статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.4.2. Отсутствует задолженность по арендной плате за Имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения Договора.

1.4.3. Площадь Имущества не превышает 3 000 кв.м.
1.4.4. Имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Цена Договора и порядок расчетов по Договору
2.1. Цена Договора включает в себя стоимость Имущества, равную его рыночной стоимости, установленную в соответствии с отчетом об оценке Имущества от__________№_____________, в размере _____________ (_____________) рублей, в том числе НДС _______________ (_________________________) рублей.
2.2. Оплата Имущества осуществляется Покупателем единовременно.
       2.3. Покупатель обязуется в течение ___ дней с даты заключения настоящего Договора перечислить денежные средства в размере ______________ (______________) рублей (без НДС) в счет оплаты стоимости помещений, указанных в п. 1.1 договора, в управление Федерального казначейства Минфина России по Краснодарскому краю (Департамент имущественных отношений администрации города Сочи)  по следующим банковским реквизитам: ИНН 2320034940, КПП 232001001, расчетный счет № 40101810300000010013, БИК банка 040349001 ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по  Краснодарскому   краю   г. Краснодар,   КБК 921 1 14 02033 04 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу», код ОКАТО  03426000000.
2.4. Покупатель обязан оплатить НДС отдельным платежным документом в порядке, установленном действующим налоговым законодательством Российской
 Федерации.

2.5. Стоимость земельного участка, подлежащего отчуждению Продавцом в соответствии с законодательством Российской Федерации при продаже муниципального имущества, в стоимость Имущества не включается.

2.6. Моментом надлежащего исполнения обязательств Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 2.3., в сумме и сроки, указанные в Договоре.

3. Переход права собственности на Имущество

3.1. Имущество считается переданным Покупателю по Договору после подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества (приложение № 1 к Договору).

3.2. Акт приема-передачи Имущества подписывается Продавцом и Покупателем в десятидневный срок с момента выполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора.

3.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

 4.1.1. Передать Имущество по акту приема-передачи Имущества.

         4.1.2. Уведомить Покупателя об изменении реквизитов (адрес, изменение организационно-правовой формы, переименование, банковские реквизиты и т.п.) через средства массовой информации.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи Имущества.

4.2.2. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на Имущество.
4.2.3. Зарегистрировать переход права собственности на Имущество в Управлении Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю.
4.2.4. В течение 5 дней с момента государственной регистрации перехода права собственности к Покупателю представить Продавцу копию свидетельства о государственной регистрации права собственности, необходимую для исключения Имущества из реестра муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Сочи.

4.2.5. Осуществлять за счет собственных средств эксплуатацию и ремонт выкупленных помещений.

4.2.6. Не производить реконструкцию и перепланировку выкупленных по настоящему договору помещений без соответствующих согласований со специализированной организацией.

4.2.7. Принимать долевое участие в расходах по санитарной уборке придомовой территории и проводить работы по ее благоустройству и ремонту.

4.2.8. Принимать участие в расходах по содержанию, ремонту и эксплуатации общих наружных и внутренних инженерных коммуникаций и сооружений, в расходах по дератизации, дезинфекции и дезинсекции помещений.

4.2.9. Не производить никаких работ по реконструкции и демонтажу действующей системы теплоснабжения, водоснабжения, прочих коммуникаций и отдельных приборов, входящих в единую систему здания, предусмотренную проектом.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. За несвоевременное перечисление средств, предусмотренных Договором, Покупатель оплачивает пеню из расчета 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату платежа ставки рефинансирования Центрального банка РФ, на сумму указанную в п. 2.3. Договора, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств, начиная со следующего за установленным днем оплаты.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Расторжение Договора Сторонами возможно по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры,  возникающие между Сторонами  по  настоящему Договору, рассматриваются в Арбитражном суде Краснодарского края в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6.4. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты Сторон
Продавец:                                                                                                 Покупатель:

	Департамент имущественных

отношений администрации г. Сочи

Подписи сторон:
Продавец:                                                                             Покупатель:
Директор департамента имущественных                    ООО «____________»
отношений администрации города Сочи